DATENBLATT
PAA41X/PAB41X
PR41X/PD41X
Digitale Drucktransmitter
Relative, absolute, differentielle und barometrische Bereiche
U Genauigkeit 0,2% FS
U Kleine Messbereiche
10 mbar...3000 mbar

Optionen
Bestellangaben Beschreibung
DIN43650 DIN43650-Steckverbinder anstelle des Binder-Steckers
C0 Ausgangssignal 0...20 mA
PAB41X: für Barometrischen Druck 800...1200 mbar
DruckbereichAusgang 4 - 20 mA Ausgang 0 - 10 V
barometrisch
PAB41X-C-800...1200 mbar PAB41X-V-800...1200 mbar 800...1200 mbar
PAA41X: für Absolutdruck, Nullpunkt bei Vakuum
Ausgang 4 – 20 mA Ausgang 0 – 10 V Druckbereich absolut
PAA41X-C-400 mbar PAA41X-V-400 mbar 400 mbar
PAA41X-C-1000 mbar PAA41X-V-1000 mbar 1000 mbar
PAA41X-C-3000 mbar PAA41X-V-3000 mbar 3000 mbar
Serie PD41X  44 mm 128
 ø 38
G1/4"
ø 22
ø11,2
ø16,5
4 SW 19Binder
Technische Daten
Druckbereiche PR41X, relativ:
10 bis 1000 mbar (s. Bestelltabelle)
Druckbereiche
PD41X, differentiell:
10 bis 1000 mbar (s. Bestelltabelle)
Überlast: 10 × FS
Negative Überlast: 1,5 × FS
Analogausgang (skalierbar):
4 bis 20 mA (2-Leiter) oder
0 bis 10V (3-Leiter)
Versorgungsspannung (U):
8 bis 28 V DC bzw. 13 bis 28 V DC
Last: <(U-8 V)/0,02 A bzw. >5 K
Betriebstemperatur: -20 bis 80°C
Genauigkeit: 0,2% FS
Stabilität:
FS < 100 mbar: + 1 mbar FS
FS > 100 mbar: + 0,1% FS
Druckanschluss:
G ¼" Außengewinde,
Viton-Flachdichtung
Elektrischer Anschluss:
Binder Serie 723 (5-polig)
Material der
medienberührten Teile:
Edelstahl (AISI 316L),
Nitril-O-Ring, goldbeschichtete
Keramikmembran
Medien:
Gas/Flüssigkeiten, PD-Ref.:
nicht aggressive, trockene Gase
Schutzart: IP40
Gewicht: ca. 270 g
Optionen:
Schutzart IP67, DIN43650-Stecker,
Kabelverschraubung.
Sonderausführungen:
Bidirektionale Druckbereiche
z. B. -10 bis +10 mbar
Andere Temperatur/Druckbereiche
auf Anfrage.
Abmessungen
PR41X: Modelle für Relativdruck
Ausgang 4 – 20 mA Ausgang 0 – 10 V Druckbereich relativ
PR41X-C-10 mbar PR41X-V-10 mbar 10 mbar
PR41X-C-20 mbar PR41X-V-20 mbar 20 mbar
PR41X-C-50 mbar PR41X-V-50 mbar 50 mbar
PR41X-C-100 mbar PR41X-V-100 mbar 100 mbar
PR41X-C-200 mbar PR41X-V-200 mbar 200 mbar
PR41X-C-400 mbar PR41X-V-400 mbar 400 mbar
PR41X-C-1000 mbar PR41X-V-1000 mbar 1000 mbar
Bestellangaben
PD41X: für Differenzdruck
DruckbereichAusgang 4 - 20 mA Ausgang 0 - 10 V
differentiell
PD41X-C-10 mbar PD41X-V-10 mbar 10 mbar
PD41X-C-20 mbar PD41X-V-20 mbar 20 mbar
PD41X-C-50 mbar PD41X-V-50 mbar 50 mbar
PD41X-C-100 mbar PD41X-V-100 mbar 100 mbar
PD41X-C-200 mbar PD41X-V-200 mbar 200 mbar
PD41X-C-400 mbar PD41X-V-400 mbar 400 mbar
PD41X-C-1000 mbar PD41X-V-1000 mbar 1000 mbar
Bestellbeispiele:
PR41X-V-1000 mbar: Drucktransmitter, Messbereich 0-1000 mbar relativ,
Ausgang 0...10 V
Anmerkung: In Verbindung mit der DIN43650-Steckeroption ist die RS485-